
 تکذیب خبر اخراج ایرانیان 
 از امارات از سوی سفارت ایران

 در ابوظبی
سللفارت جمهوری اسللامی ایران در ابوظبی با 
انتشار بیانیه ای خبر منتشر شده برخی از رسانه ها 
درخصوص اخراج ایرانیان مقیم امارات متحده عربی 
را رد و آن را غیرواقعی توصیف کرد. به گزارش ایسنا، 
در بیانیه سفارت جمهوری اسامی ایران در ابوظبی 
خبر آغاز دور جدید اخللراج ایرانیان مقیم امارات رد 
شده و آمده اسللت که وضع اقامت و زندگی ایرانیان 
مقیم امارات عادی اسللت و خبر اخللراج گروهی از 
ایرانیان از این کشور دور از واقعیت است. دو سال قبل 
تعدادی از ایرانیان مقیم امارات از این کشللور اخراج 
شدند که با تاش های دیپلماتیک و رایزنی مقامات 
ایران این موضوع حل وفصل شده و اخراج ها خاتمه 

یافته است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد: 

 پیگیری دو موضوع اخیر
  از مرحله سوم همکاری ها 
در سفر تیم آژانس به تهران

معاون و سللخنگوی سللازمان انرژی اتمی گفت: 
دو موضوع اخیللر از مرحله سللوم همکاری ها میان 
جمهوری اسللامی ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در سللفر دوشللنبه هفته جاری کارشناسان و 
مسللئولان این سللازمان به تهران پیگیری خواهد 
شللد. به گللزارش ایرنا، »بهللروز کمالونللدی« روند 
همکاری ها میان جمهوری اسللامی ایران و آژانس 
 بین المللللی انللرژی اتمللی را خوب توصیللف کرد.
 وی خاطرنشللان کرد: سللفر تیم آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهللران دو روزه خواهد بود که برنامه 
آنان مذاکرات با مسئولان و کارشناسان سازمان انرژی 
اتمی است و در رأس این تیم معاون آژانس بین المللی 
انرژی اتمی قرار دارد. تیللم آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز دوشبنه هفته جاری به تهران سفر می کنند 
و با مسئولان ایرانی در تهران گفت و گو خواهند کرد. 
کمالوندی گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی تنها 
در تحلیل اطاعات ارسال شللده از سوی جمهوری 
اسللامی ایران درباره دو موضوع اخیر از مرحله سوم 
همکاری ها تأخیر دارد. معاون راهبردی و امور مجلس 
سللازمان انرژی اتمی گفت: یکی از این موارد »ارایه 
اطاعات مربوطه مورد توافق و توضیحات مربوط به 
مقاله منتشر شده در ایران در رابطه با ترابرد نوترون 
و مدل سازی ها و محاسبات مربوطه و استفاده ادعایی 
از آنها در مواد فشرده« بود که توضیحات ارایه شده از 
سوی ما کافی بوده اسللت و بیشتر از این نیز توضیح 
خاصی ندارد. کمالوندی اظهارداشت: موضوع دیگر در 
رابطه با ادعای آنان مبنللی بر انفجارهایی در مریوان 
بوده کلله ما اعام کردیم که اگر شللما فکر می کنید 
انفجاراتی صورت گرفته، مکان آن را مشخص کنید 
تا ما به شما دسترسللی )مدیریت شده( بدهیم. وی 
خاطرنشان کرد: طرح همکاری های گام به گام ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی بر این فرض استوار 
اسللت که پس از نهایی شدن موضوعات مختلف هر 
گامی، می توانیم سراغ گام های بعدی برویم لذا تا این 
دو موضوع نهایی نشود سراغ گامهای بعدی نخواهیم 

رفت.

تحلیل فرید زکریا در واشنگتن پست

 رویا پردازی  در قبال ایران
 جواب نمی دهد

فرید زکریا تحلیلگر ارشللد مسائل بین المللی 
و ستون نویس روزنامه واشنگتن پسللت، در این 
روزنامه نوشت:  سللخنرانی بنیامین نتانیاهو در 
زمینه معرفی آلترناتیو برای توافق هسته ای دچار 
مشکل بود.  او اعام کرد که واشنگتن باید توافق 
احتمالی فعلی را رد کند و از تهران بخواهد برنامه 
هسته ای خود را به طور کامل تعطیل کند و متعهد 

شود که هرگز دوباره آن را شروع نکند.
از نگاه نتانیاهللو، روس ها، اروپایی ها و چینی ها 
حاضرند تحریم ها را شللدت ببخشللند و فشارها 
علیه ایران را تشللدید کنند که این بیشتر مانند 
رویاهای پیتر پن می ماند. بین سللال های 2003 
تا 2005،  مذاکرات هسللته ای بین ایران و سلله 
کشللور اروپایی در جریان بود. ایران حاضر شده 
بود که تعداد سللانتریفیوژهای خود را در همان 
تعداد محدود نگه دارد و غنی سازی را در سطحی 
ادامه دهد که قابلیت ساخت بمب نداشته باشد و 
اورانیوم غنی شده را به میله های سوختی تبدیل 
کند. پیتر جنکینز نماینده وقت بریتانیا در آژانس 
انرژی اتمی گفت که ما همگی از پیشنهادات ایران 
متحیر شللده بودیم، اما مذاکرات به خاطر دولت 
بوش شکست خورد. اما نتیجه چه شد؟ آیا ایران 
به میز مذاکره بازگشت و تسلیم شد؟ نه، این کشور 
در مقابل تحریم ها ایستاد و سانتریفیوژهای آن از 
164 عدد به 19 هزار رسید.  این تئوری که ایران 
زیر تداوم فشللارها کم می آورد، حقایق را نادیده 
گرفته است. ایران کشللوری پرافتخار و ملی گرا 
اسللت و 36 سللال تحریم غرب را همراه با قیمت 
پایین نفت تحمل کرده اسللت. آنها همچنین با 
جنگی هشت ساله مواجه شدند. برنامه هسته ای 
ایران محبوب اسللت، حتی سللران اپوزیسیون 
داخلی ایران نیز از آن حمایت می کنند. نتانیاهو 
25 سال است که می گوید ایران در آستانه تولید 
هسته ای است. او در سللال 1996 یعنی 19 سال 
پیش خطاب به کنگره سخنانی را به زبان آورد که 
خیلی به سخنان چند روز پیش او در همین نهاد 
شباهت داشت. در واقع، نتانیاهو در طول 10 سال 
گذشته، بارها گفته است که ایران یک سال تا بمب 
فاصللله دارد. او باید بداند کلله رویاهایی از جنس 

رویاهای پیتر پن در قبال ایران جواب نمی دهد.
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پژوهشگران گروه جنگل شناسی دانشگاه مریلند 
آمریکا با استناد به تصاویر ماهواره ای از سیر نابودی 
جنگل های استوایی از آمازون تا فیلیپین با سرعتی 
بسللیار بیش از آنچه پیش از این تصور می شد خبر 
داده اند. بلله گزارش رویتللرز، یافته هللای حاصل از 
مطالعات این محققان  روی نقشلله های ماهواره ای 
که 80 درصد از جنگل های استوایی جهان را پوشش 
می دهند؛ نرخ سالانه جنگل زدایی از 1990 تا 2010 
نسبت به دهه های پیشللین خود 62 درصد افزایش 
یافته  است، آمار تکان  دهنده ای که از همه بر آورد هایی 

که پیش از این صورت گرفته  بود نیز بیشتر است.
یافته های اخیر ارزیابی پیشین سازمان خواربار و 
کشاورزی ملل متحد، موسوم به »فائو« را که پیشتر از 
کاهش 25 درصدی نرخ جنگل زدایی در فاصله دهه 
1990 و 2010 خبر داده  بود، زیرسللوال می برد. به 
گفته »دو هیونگ کیم«، سرپرست این تیم تحقیقاتی 
تا به امروز »گزارش ارزیابللی منابع جنگل های فائو 
تنها منبع موجود برای برآورد تغییرات جنگل های 
و روند آن در درازمدت محسوب می شد«. قرار است 
یافته های این تیم تحقیقاتی در 2هفته نامه تخصصی 

»تحقیقات ژئوفیزیک« منتشر شود.
هیونگ کیم در ادامه توضیح می دهد: »با این حال 
گزارش فائو به خاطر تناقض روش بررسللی و تعریف 
جنگل مورد انتقاداتی قرار گرفته  است. اهمیت نتایج 
تحقیق ما از این جهت است که ما با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای جایگزینی را برای آمار سللازمان ارزیابی 
منابع جنگل ها ارایه کرده ایم«. به گفته سرپرسللت 
تیم تحقیقاتی دانشللگاه مریلند، بخللش زیادی از 
ارزیابی فائو براساس گزارش های کشور های استوایی 
صورت گرفته  است. از سللوی دیگر تیم تحقیقاتی 
دانشگاه مریلند با بررسی 5 هزار و 444 تصویر از منابع 
جنگل های 34 کشللور که 80 درصد از جنگل های 
اسللتوایی کره زمین را در خود جای داده اند به نتایج 
تازه دست  یافته  است، تصاویری که در چند دوره در 
سال های 1990، 2000، 2005 و 2010 جمع آوری 

شده اند. 
براسللاس نتایج تحقیقللات دانشللگاه مریلند، در 
فاصله سللالهای 1990 تللا 2000 میللزان نابودی 
سللالانه جنگل ها در این کشللور ها به طللور خالص 
برابر با 4 میلیون هکتللار )40 هزار کیلومتر مربع( در 
هر  سال اسللت. نرخ نابودی این جنگل ها در فاصله 
سال های 2000 تا 2010 با افزایشی 62 درصدی به 
6.5 میلیون هکتار )65 هزار کیلومتر مربع( در هر  سال 

می رسد، مساحتی برابر با مساحت کشور سریانکا.
بیشترین میزان تخریب در آمریکای لاتین

براسللاس این مطالعه بیشللترین میزان تخریب 
خالص جنگل ها در آمریکای لاتیللن صورت گرفته  
که میزان آن برابر با یک میلیللون و 400 هزار هکتار 
)14 هزار کیلومتر مربع( است که در فاصله دهه 90 
تا 2000 صورت گرفته  اسللت. کشللور برزیل نیز با 

تخریب سالانه 600 هزار هکتار )6هزار کیلومتر مربع( 
در رتبه نخست این کشور ها قرار گرفته  است.

منطقه کشللور های استوایی آسللیا نیز با تخریب 
سللالانه 800 هزار هکتار )8هزار کیلومتر مربع( در 
جایگاه دوم قرار دارند. کشللورهای اندونزی، مالزی، 
کامبوج، تایلند و فیلیپین در این دسته قرار گرفته اند. 
جالب این که در کشور های استوایی آفریقا پایین ترین 
میزان تخریب جنگل ها صورت گرفته  است، اما این 
آمار با افزایش قطع درختان در کشور های جمهوری 
دموکراتیک کنگو و ماداگاسللکار، همچنان در حال 
بیشتر شدن است. آمار مرکز ارزیابی منابع جنگل های 
سللازمان ملل در همین دوره زمانی حاکی از کاهش 
25 درصللدی جنگل زدایی در کشللور های مناطق 

استوایی است.
یافته های محدود ماهواره ها

با ایللن حللال »رادنللی کینِللن«، محقللق علوم 
جنگل شناسی از دانشگاه ملبورن که یکی از اعضای 
تیم ارزیابی جنگل های فائللو در آخرین گزارش این 
سللازمان اسللت معتقد اسللت گزارش این سازمان 
آن گونه که به نظر می رسد ناقص و دور از واقع نیست. 
به گفته کینِن در تحقیق اخیر دانشگاه مریلند »تنها 
از تصاویر خودکاری که از راه دور ثبت شده  استفاده 
شللده  اسللت«. به عقیده او »این تصاویر تنها یکی از 
جنبه های تغییرات در جنگل هللا را ارایه می دهند، 
در حالی  کلله ارزیابی میدانللی و مدیریت اطاعات 

چشللم اندازهای دیگری را نیز نمایللان می کنند«، 
مسللائلی نظیللر زمین های خالللی که بلله منظور 

جنگل زایی زیر کشت قرار گرفته اند.
به گفته این محقق دانشگاه ملبورن به اعتقاد اکثر 
کارشناسان اتکا به یافته های سنجش از راه دور، نظیر 
آنچه این محققان انجللام داده اند، از ارزش محدودی 
برای رسللیدن به درکی روشللن از منابع جنگل ها و 
مدیریللت آن برخوردار اسللت«. با ایللن حال کینن 
ضمن تأکید بر اطاعات تازه و جالبی که از تحقیقات 
اخیر حاصل شده  است بر این باور است که می توان 
یافته های هر 2 شللیوه تحقیللق را به عنوان مکمل 

یکدیگر در نظر گرفت.
با این حال هیونگ کیم با صراحت عنوان می کند 
که تصاویر ماهواره ای حاکی از برآورد اشتباه سازمان 
ارزیابللی منابع جنگل ها اسللت. به عنللوان مثال در 
گزارش سللازمان منابع جنگل ها عنوان شده  است 
که میزان جنگل زدایی در 16 کشللور از 34 کشوری 
که در تحقیقات اخیر مورد بررسللی قللرار گرفته اند 
هیچ تغییری صورت نگرفته  است، کشور هایی نظیر 
کلمبیا، جمهللوری دموکراتیک کنگو. بللا این حال 
در نتایجی که تازه حاصل شللده  حاکللی از افزایش 

جنگل زایی در این کشور هاست.
براساس یافته های ناسللا افزایش جنگل زدایی در 
طول این سال ها ناشللی از افزایش جمعیت شهری، 
قطع درختان و رشد کشللاورزی است. جنگل زدایی 

همچنین سللهمی 10 درصدی در تولیللد گاز های 
گلخانلله ای تولید شللده به دسللت انسللان دارد که 
بلله گرمایش کره زمین منجر شللده  اسللت و تاش 
گسللترده ای را برای مهار آن صورت می گیرد. مرکز 
کاهش گاز هللای گلخانه ای ناشللی از جنگل زدایی 
 ،)REDD( و تخریب جنگل ها در سللازمان ملللل
به عنوان مثال در تاش اسللت تا با ایجاد کانال هایی 
بللرای انتقال کمک مالللی کشللور های ثروتمند به 
کشللور های فقیر اسللتوایی آنها را بلله محافظت از 

جنگل های استوایی وادار کند.
به گفته هیونگ کیم، تصویربللرداری ماهواره ای 
امکانی را فراهم می کند تا کشور ها را به پاسخگویی 
درخصوص تخریب منابع طبیعی وادارد. این محقق 
دانشگاه مریلند در ادامه اضافه می کند »ما پیش بینی 
می کنیم با افزایش سللرعت جنگل زدایی بر سرعت 
تغییرات اقلیمی نیز افزوده شللود«. او ادامه می دهد 
ارایلله درک بهتللری از این که جنگل زدایللی در چه 
مناطقی و چرا اتفاق می افتد، می تواند ما را در کشف 
فرصت هایی برای کاهش تخریب جنگل ها یاری کند. 
هیونگ کیم در پایان می گوید: »کاهش جنگل زدایی، 
افزایش مناطق جنگلی و مدیریت پایدار جنگل های 
ما می تواند نقش مهمی را در مبارزه با تغییرات اقلیمی 
ایفا کند«. قرار است سللازمان فائو در ماه سپتامبر و 
همزمان با کنگره جهانی جنگلداری گزارش تازه ای 

را از ارزیابی منابع جنگلی جهان ارایه دهد.

پژوهشگران دانشگاه مریلند: اخبار    دیپلماسی

جنگل های استوایی به سرعت در حال نابودی اند
یافته های تازه محققان از مطالعه تصاویر ماهواره ای، آمار ارایه  شده از سوی »فائو« را نقض می کند

وزیر خارجه آمریکا که برای گفت وگو درباره آخرین 
تحولات راجع به مذاکرات هسته ای ایران به پاریس 
رفته، با همتایان فرانسللوی، انگلیسی و آلمانی خود 
دیدار کللرد. خبرگزاری آمریکایی آسوشللیتدپرس 
درباره محور سفر جان کری به پاریس و گفت وگوهای 
وی با دیپلمات های ارشد غربی نوشت: »جان کری 
برای مطلللع کردن مقامللات اروپایی دربللاره وضع 

مذاکرات هسته ای با ایران به پاریس رفته است.«
سفر کری به پاریس پس از پایان سفر وی به ریاض 
صورت گرفته است؛  سللفری که در آن او در دیدار با 
ملک سلمان و سللعود الفیصل، با مقامات سعودی 
دربللاره مذاکرات هسللته ای ایران،  سللوریه،  یمن و 

تحولات منطقه گفت وگو داشت.
خبرگزاری فرانسلله با اشاره به سللفر وزیر خارجه 
آمریکا و موضع گیری تازه فرانسه در قبال مذاکرات 
گللزارش داد که هللدف جان کری کسللب حمایت 

پاریس از توافق هسته ای است. براساس این گزارش، 
کری که روز شللنبه وارد پاریس شده است به دنبال 
حمایت کشورهای اروپایی از توافق هسته ای با ایران 
و رفع نگرانی فرانسه است که اخیرا مدعی شده است 
تعهداتی که ایران در گفت وگوها با کشورهای 5+1 
پیشنهاد کرده ناکافی بوده  و به انجام اقدامات بیشتری 
نیاز است. دیپلمات ارشد آمریکا قبل از سفر به لندن 
و سللپس به پاریس 3 روز را در مونتروی سللوییس 
سللپری کرد تا دربللاره آخرین تحللولات مذاکرات 
هسللته ای با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود 
بحث و گفت وگو کند. فابیوس گفته است که حجم 
تعهدات، بازرسی ها و دوره زمانی تعهداتی که ایران 
پذیرفته همچنان کافی نیست، هرچند که مذاکرات 

پیشرفت هایی هم داشته است.
فابیوس در حاشیه نشست وزرای خارجه اروپا در 
لیتوانی به حصول توافق جامع بین ایران و 1+5 ابراز 

عاقه کرد اما گفت که هنوز مشللکاتی باقی مانده 
اسللت. فابیوس، روز جمعلله از »فدریکا موگرینی«، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، »جان کری«، 
وزیر خارجلله آمریکا، »اشللتاین مایر«، وزیر خارجه 
آلمان و »فیلیپ هاموند«، وزیر خارجه انگلیس برای 
سفر به پاریس دعوت کرد تا وضع مذاکرات هسته ای 
ایران را مورد بررسی قرار دهند. قرار است در این دیدار 
جان کری به وزرای خارجه اروپایی آخرین جزییات 
مذاکرات و چشم انداز آن را برای همتایان خود تشریح 

کند.
اظهارات فابیللوس درحالی مطرح می شللود که 
محمد جواد ظریللف، وزیر امور خارجه کشللورمان 
اخیرا در گفت وگو با ان بی سللی تأکید کرد: ما آماده 
قبول تعهدات بین المللی هستیم. نه آن تعهداتی که 
رژیم صهیونیستی هنوز نپذیرفته است بلکه تعهداتی 
فراتللر از آن که برخی از کشللورها نیللز پذیرفته اند 

همانند پروتکل الحاقی و کلیه اسناد بین المللی که 
ساخت ساح های هسللته ای را منع می کنند؛ چرا 
که ما به دنبال ساخت ساح های هسته ای نیستیم. 
بدین ترتیب تعهداتی که ساخت ساح هسته ای را 
منع می کنند هیچ زمان انقضایی ندارند. درواقع تعهد 
ایران برای خودداری از ساخت ساح هسته ای نه پس 
از 10 سللال و نه پس از 20 سللال و نه پس از 50 سال 
خاتمه نخواهد یافت. اینها تعهدات دایمی هسللتند 
که ایران همان زمان که معاهده عدم اشللاعه را امضا 
و تصویب نمود، پذیرفللت و در صورت حصول توافق 
جامع و پذیرش پروتللکل الحاقی این تعهد تحکیم 
خواهد شللد. لذا این کارهایی که مشاهده می کنید 
نوعی بازارگرمی سیاسی است. ما هیچ گاه در آینده 
برای تولید تسلیحات هسته ای مجاز نخواهیم شد. 
اساسا ما دنبال چنین چیزی نیستیم و تعهد داریم که 

دنبال آن هم نرویم. 

در نشستی در پاریس صورت می گیرد: 

مشورتآمریکاباشرکایاروپاییاشدربارهمذاکراتهستهای

معللاون رئیس جمهللوری و رئیس سللازمان 
انللرژی اتمللی از رفللع بن بسللت های فنی در 
مذاکرات هسللته ای اخیر میان ایللران و گروه 
1+5 خبللر داد. به گللزارش ایرنللا، علی اکبللر 
صالحی با تبیین رونللد دو دور مذاکره فنی در 
ژنو و مونتروی سللوییس افزود: ما در مذاکرات 
فنی با نوعی بن بسللت مواجه بودیم و تشخیص 
مقامات بالاتر نظام بر این بود که بنده شللخصا 
در مذاکرات حضور یابم و در جزییات مسللائل 
نیز با بالاترین مقام طرف مقابل که وزیر انرژی 
آمریکاسللت وارد گفت وگللو شللوم.  وی افزود: 
خوشللبختانه این دو جلسلله، مذاکرات بسیار 

مثمرثمر بود و قدم های خوبی برداشتیم.
رئیس سللازمان انرژی اتمی با بیللان این که 
نمی تواند جزییات این مذاکللرات را بیان کند، 
اضافه کرد: در این مذاکرات درباره غنی سللازی 
رآکتللور تحقیقاتللی اراک، موضللوع تحقیق و 
توسعه، موضوع فردو و برخی مسائل کوچک تر 
گفت و گللو کردیللم. صالحی اظهارداشللت: در 
موضوعات مربوط به غنی سازی و رآکتور اراک 

قدم های بسللیار خوبی برداشللتیم و توانستیم 
دغدغه هللا و نگرانی های سللاختگی آنللان را با 
پیشنهاد فنی که ارایه کردیم برطرف کنیم و از 
منافع ملی و اصل صنعت هسته ای نیز به عنوان 
دستاورد عظیم سازمان انرژی اتمی و عزیزانی 
که در این سللازمان کار می کنند دفاع کردیم. 
وی که بللا خبرگللزاری صداوسللیما مصاحبه 
می کرد، افزود: در مجموع این مذاکرات متوازن 
بود و به اعتبار این که هم سابقه فعالیت داشتم و 
هم در زمینه علمی و فنی آشنایی دارم حضورم 
خیلی کمک کللرد و می توان گفللت در این دو 

جلسه بن بست های فنی برطرف شد.

علی اکبر صالحی:  

بن بست های فنی در مذاکرات اخیر هسته ای رفع شد
نیروهللای امنیتللی و مردمی به سللوی محاصره 
منطقه البوعجیل در شرق تکریت حرکت کردند و 
برخی از واحدهای ارتش و نیروهای داوطلب مردمی 
به نزدیکی فرودگاه تکریت واقع در جنوب این شهر 

رسیدند.
به گزارش تسللنیم، منابع وابسللته بلله نیروهای 
مردمی عللراق اعام کردنللد: عملیات آزادسللازی 
صاح الدین ادامه دارد و شللهر تکریت مرکز استان 
صاح الدین به زودی آزاد خواهد شد. خبرنگار المنار 
گزارش داد کلله نیروهای مردمللی و ارتش عراق به 
نزدیکی فرودگاه تکریت واقع در جنوب این شللهر 
رسیده اند. منابع وابسللته به نیروهای مردمی اعام 
کردند: نیروهای امنیتی و مردمی به سوی محاصره 
منطقه البوعجیل در شللرق تکریت حرکت کردند. 
تروریست ها در البوعجیل و العلم در صاح الدین پس 

از آزادی منطقه الدور دچار وحشت شده اند.
نیروهای امنیتی و مردمللی درحال حاضر تاش 
می کنند که ناحیه العلللم را آزاد کنند. ناحیه العلم 
ناحیه ای از توابع تکریت اسللت که از غرب به شللهر 
تکریت و در 16کیلومتری آن قرار دارد، از شللرق به 

سلسله جبال حمرین و در جنوب آن شهر الدور قرار 
دارد. وجه تسمیه ناحیه العلم به این خاطر است که 
صاح الدین ایوبللی هنگامی که سللرگرم فتوحات 
اسامی بود پرچمی بر تپه علوشلله نصب کرد و آن 
مقبره اصلی در الخرجه در مرکز ناحیه العلم اسللت. 
این منطقه به الخرجه نیز معروف است زیرا در زمان 
حکومت عباسللیان خزانه جمع آوری شللده در آن 
جمع می شد. این ناحیه بر کرانه رود دجله واقع شده 
است و دارای زمین های کشاورزی و بوستان و باغات 
اسللت. این منطقه از جمعیت زیادی به سبب اینکه 
پس از جنگ  سال 2003 تعداد زیادی از خانواده ها 
به سللوی آن رفتند، برخوردار اسللت. این ناحیه به 
دو منطقه دشللت الفیضی که کرانه رود را شللامل 
می شود و بوستان ها و مناطق کشاورزی در آن قرار 
دارد و منطقه الدیمیه که در شللرق منطقه الفیضی 
تا ارتفاعات حمرین ادامه دارد. موقعیت جغرافیایی 
مناسب آن سبب اسللکان بشری از زمان عصر حجر 
شللده اسللت و این موضع را حفاری های انجام شده 
و آثار باستانی به دسللت آمده در  سال 1964 نشان 

می دهد. 

عملیات آزادسازی صلاح الدین ادامه دارد

  ارتش عراق به نزدیکی فرودگاه تکریت رسید

اخبار  جهان

 اجرای نخستین حکم اعدام
 حامیان محمد مرسی

دولت مصر روز گذشللته برای نخستین بار یک 
عضو جنبش اخوان المسلللمین را به اتهام قتل در 
جریان اعتراض های میانه  سال 2013 به برکناری 
محمد مرسللی رئیس جمهوری برکنار شده این 
کشللور منجر شللد، اعدام کرد. به گزارش رویترز، 
به نقل از بیانیه وزارت کشور مصر، محمود حسن 
رمضان به اتهام پرتاب کودکان از بالای ساختمانی 
در جریان تظاهرات 2013 در اعتراض به برکناری 
مرسی در کودتای ارتش به دار آویخته شده است. 
به گفته منابع امنیتی مصر، رمضان یک فرد تندرو 
بود، اما به طور رسللمی عضو جنبش ممنوع اعام 
شده اخوان المسلمین نبوده است. نیروهای امنیتی 
مصر از هنگام برکناری مرسللی در کودتای ژوئیه 
2013 ارتش به فرماندهی عبدالفتاح السیسللی، 
اقدام به سللرکوب شللدید هواداران وی و اعضای 
جنبللش اخوان المسلللمین و همچنین مخالفان 
سیاسللی دولت کرده انللد. دولت هللای خارجی و 
گروه های حقوق بشللری با انتقاد شللدید از اقدام 
دستگاه قضایی مصر در صدور حکم اعدام صدها تن 
در ماه های اخیر در جریان محاکمه های گروهی به 
اتهام حمایت از اخوان المسلمین، آن را نقض قوانین 

بین المللی خوانده اند. 

توافق برای افزایش ناظران سازمان 
امنیت و همکاری اروپا در اوکراین

مسللکو، کی یف و کشللورهای اروپایی روز جمعه 
درباره اعمال »کنترل موثر« بر آتش بس شللکننده 
در شللرق اوکراین بلله توافق رسللیدند. مطابق این 
توافق، تعداد ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا 
از 450ناظر کنونی به یک هللزار نفر افزایش خواهد 
یافت. گرچه وزرای خارجه آلمان و روسیه، صحبت 
از پیشرفت هایی در برچیده شدن ساح های سنگین 
میللان دوطرف درگیللر کرده اند، امللا این آتش بس 
همچنان شکننده به نظر می رسد. فدریکا موگرینی 
مسللئول سیاسللت خارجی اتحادیه اروپللا نیز روز 
گذشته و پس از نشست غیررسمی وزیران خارجه 
این اتحادیه در پایتخت لتونی گفت: »اتحادیه اروپا 
اجازه نمی دهد مسائل به رویارویی یا تقابل با روسیه 
کشیده شود.« وی افزود: »اتحادیه اروپا امروز در مورد 
اقدامات و سیاست های روسیه بسیار واقع بین است. 
ما هرگز در دام نمی افتیم یللا اجازه نمی دهیم که به 
درگیری و تقابل کشیده شویم. ما همچنان معتقدیم 
که نه تنها در این قللاره بلکه در قاره های دیگر گزینه 

همکاری بهتر از رویارویی است.«

 دستگیری 2 مظنون به مشارکت 
در ترور نمتسوف

سرویس امنیتی فدرال روسیه از دستگیری دو نفر 
در رابطه با ترور یکی از رهبران اپوزیسیون این کشور 
خبر داد. به گزارش مهر، 2نفر در رابطه با پرونده قتل 
»بوریس نمتسوف« رهبر اپوزیسیون روسیه دستگیر 
شللدند. »الکسللاندر بورتنیکوف«، رئیس سرویس 
امنیت فدرال روسیه با اعام این مطلب گفت: این 2 
با اسامی »انزور گوباشللف« و »زاور دادایف« از اهالی 
منطقه قفقاز شمالی هستند. بورتنیکوف که در جمع 
خبرنگاران در مسللکو سللخن می گفت تأکید کرد: 
تحقیقات در مورد ترور نمتسوف همچنان ادامه دارد. 
معاون پیشین نخست وزیر روسیه روز بیست وهفتم 
فوریه از سوی مردانی ناشناس مورد هدف قرار گرفت 
و کشته شد. این حمله روی یک پل رودخانه مسکو 
نزدیک به کاخ کرملین و در زمانی که نمتسللوف به 
همراه یک زن در حال بازگشت به خانه اش بود، انجام 

گرفت.

شورای امنیت استفاده از گاز کلر در 
سوریه را محکوم کرد

شللورای امنیت سللازمان ملل طی قطعنامه ای 
استفاده از گاز شیمیایی کلر در سللوریه را بدون نام 
بردن از طرفین درگیر در جنگ داخلی این کشللور، 
محکوم کرد. از 15عضو دایم و فعلی شورای امنیت 
تنها ونزوئا با این اسللتدلال که ایللن قطعنامه »راه 
خطرناکی را برای استفاده از قوه قهریه باز می کند« 
به آن رأی ممتنع داد. روسللیه، متحد دمشللق، در 
تصویب قطعنامه ای کلله آمریکا ارایه کللرده بود با 
واشللنگتن همراه شللد و به آن رأی مثبت داد. بشار 
جعفری، نماینده سوریه در سازمان ملل متحد اتهام 
استفاده سوریه از سللاح های شیمیایی را »دروغی 
بزرگ و شرارت بار« خواند و گفت چنین اتهامی باید 
به سختی محکوم شود. دولت سوریه به  دنبال کشتار 
صدها نفر در حومه دمشق در حمله ای با گاز سارین 
در  سللال 2013میادی با نابودی تمام ساح های 
شیمیایی خود موافقت کرد. دمشق و مخالفان مسلح 
بشار اسللد پیش از این بارها همدیگر را به استفاده از 

ساح های شیمیایی متهم کرده اند.

 موافقت اولیه مصر
 با بازگشایی دوره ای گذرگاه رفح 

مصر به صورت اولیه با بازگشایی دوره ای گذرگاه 
مرزی رفللح در آینللده ای نزدیک موافقللت و اعام 
کرد، در صورت ثبات شللرایط امنیتی در سینا، این 
گذرگاه به شللکل کامل در آینده بازگشایی خواهد 
شد. به گزارش ایسللنا، یک منبع مصری این مسأله 
را در ارتباط با برعهده گرفتن مسئولیت این گذرگاه 
مرزی از سللوی دولت وفاق ملی فلسللطین و تعهد 
حماس برای عدم دخالت در امور داخلی مصر و توقف 
تبلیغات رسانه ای علیه این کشور حین اجرای مرحله 

اول بازگشایی این گذرگاه دانست.
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